[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	 03.12.2008 № 357-р

	12-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в Долгосрочную муниципальную целевую программу на период 2008-2010 годы «Здоровые дети», утвержденную решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.11.2007 № 802-р

Рассмотрев обращение заместителя Главы Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющего обязанности председателя Комитета по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа Кондрашина С.Г. о необходимости внесения изменений в Долгосрочную муниципальную целевую программу на период 2008-2010 годы «Здоровые дети», утвержденную решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.11.2007 № 802-р,   руководствуясь статьёй 26 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Долгосрочную муниципальную целевую программу на период 2008-2010 годы «Здоровые дети», утвержденную решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.11.2007 № 802-р (далее – Программа), следующие изменения:

1.1 в столбце втором строки 10 раздела 1 Программы:

- цифры «30 007,14» заменить цифрами «29 409,14»;

- цифры «12 500,30» заменить цифрами «11 902,30»;

1.2  в пункте 2.1 раздела 2 Программы:
1.2.1 цифры «30 007,14» заменить цифрами «29 409,14»;
1.2.2 цифры «12 500,30» заменить  цифрами «11 902,30»;
1.2.3 в таблице:
- в столбце 3 пункта 4 цифры «13 387,40» заменить цифрами «12 789,40»;
- в столбце 4 пункта 4 цифры «1 921,40» заменить цифрами «1 323,40»;
- в строке «Итого» цифры «30 007,14» заменить цифрами «29409,14», цифры «12500,30» заменить цифрами «11902,30»;
1.3 в части 1 приложения Программы:

1.3.1 в таблице 1:

- в столбце 3 пункта 4 цифры «13 387,40» заменить цифрами «12 789,40»;
- в столбце 4 пункта 4 цифры «1 921,40» заменить цифрами «1 323,40»;
- в строке «Итого» цифры «30 007,14» заменить цифрами «29409,14», цифры «12500,30» заменить цифрами «11902,30»;
1.3.2 таблицу 5 изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению;

1.4 в части 2 приложения Программы:
1.4.1 в пункте 3.1:
- в столбце 5 цифры «5905,40» заменить цифрами «5307,40»;

- в столбце 6 цифры «1921,40» заменить цифрами «1323,40»;

1.4.2 в строке «Итого по подпрограмме «Здоровые зубы – здоровый ребенок»:

- цифры «16482,60» заменить цифрами «15884,60»;

- цифры «4638,60» заменить цифрами «4040,60»;

1.4.3 в строке «ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:»:

- цифры «30 007,14» заменить цифрами «29 409,14»;

- цифры «12 500,30» заменить цифрами «11 902,30»;

1.4.4 в строке «бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа»:

- цифры «30 007,14» заменить цифрами «29 409,14»;

- цифры «12 500,30» заменить цифрами «11 902,30».
2. Направить настоящее решение в газету «Град Петра и Павла» для опубликования.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по здравоохранению (О.Б. Чиркова).

	Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

	            И.Ю. Данкулинец

Приложение

к решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

03.12.2008 № 357-р

	Таблица 5

Обоснование расчетов финансирования мероприятий по укреплению и модернизации материально-технической базы для организации стоматологических кабинетов

	(тыс.руб.)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Стоимость на 2008-2010 годы
	Стоимость на 2008 год
	Стоимость на 2009 год

	1
	Приобретение стационарных стомато-логических установок для оснащения медицинских пунктов 8 крупных школ
	4 272,00

	4 272,00

	2
	Приобретение стационарных стомато-логических установок для оснащения детских городских территориальных поликлиник
	5 307,40
	1 323,40
	3 984,00

	3
	Приобретение передвижного стомато-логического кабинета на базе автобуса ПАЗ-4234 с двумя стоматологическими установками, радиовизиографом в комплекте с рентгеновским аппаратом

	3 210,00

	3 210,00

	ИТОГО:
	12 789,40
	1 323,40
	11 466,00

	Примечания. 1. к пункту 1:

	2009
	приобретение 8 стоматологических установок для 8 школ города –

 8*534 тыс.руб.=4272 тыс.руб

	2. к пункту 2:

	2008
	приобретение стоматологических установок для МУЗ «Детская поликлиника № 2» и МУЗ «Детская стоматологическая поликлиника»= 1 323,40 тыс.руб

	2009
	приобретение  стоматологических установок для МУЗ «Детская поликлиника № 2» и МУЗ «Детская стоматологическая поликлиника»=3 984,00 тыс.руб

	Всего:
	5 307,40
	тыс.руб.

	3. к пункту 3:

	2009
	приобретение передвижного стоматологического кабинета на базе автобуса

в оперативное пользование МУЗ «Детская стоматологическая поликлиника» - 1*3210=3210 тыс.руб.

	ИТОГО:
	12 789,40
	тыс.руб.